
令和７年度 第４号
令和８年２月６日

中丸小PTA

第４回
総務委員会の

内容をお伝えします

日頃よりPTA活動にご理解・ご協力くださりありがとうございます。

１年間、様々なご協力をいただきありがとうございました。皆さんのおかげでスムーズな活動ができた

ことに感謝申し上げます。

行事の準備や運営、日々の学校生活を支える活動など、どれも皆さんのお力添え

があってこそ成り立つものでした。引き続き、温かいご支援とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

丹 会長

なかめるくん

今回は１月２４日(土)に開催された第４回総務委員会で話し

合われた内容の報告をするね♪今年度最後の総務委員会でした。

PTA役員さんと木村校長先生・増子教頭先生・斎藤先生・岸先生

が出席したんだよ。
フカメロンくん

かえるちゃん

(1) 生涯学習委員会

広報誌「なかまる」の発行準備が順調に進んでおり、今回は学校行事の他に、ＰＴＡ活動に関する

紹介記事も掲載されます。１/18に原稿を業者へ提出して、発行を待つのみの状況です。

＜今後の予定＞

広報誌「なかまる」２月の発行予定。次年度の引継ぎの準備。

(2) 楽しい学校作り委員会

動燃通り街路樹の草花植え・除草や中丸コミセンで実施している今昔のあそびなど、

青少年育成村民会議中丸支部の理事として地域の方と一緒にイベントをお手伝いただきました。

・動燃通り除草（11/1(土)） ・動燃通り草花植え（11/20(木)）

・今昔の遊び（12/6(土)） ・ふれあいコンサート（12/17(水)）

＜今後の予定＞

・青少年育成村民会議中丸支部事業 ひな祭り …3/1(日)

各委員会の活動報告、および今後の予定



(4) 学年委員会

１学年・４学年・６学年の委員さんが親子行事の企画立案をしてくれました。

・ １学年…給食試食会（参観型形式にて） 【10/15(水)に実施済】

・ ４学年…親子レク リバーシ、ホッケーリレー 【11/7(金)に実施済】

・ ６学年…感謝の集い 【2/12(木)11：00～12：10 実施予定】

＜今後の予定＞

６学年親子行事の実施に向けて引き続き各方面での打合せや準備の対応

今年度の親子行事も、いよいよ６年生の「感謝の集い」を残すのみとなりました。

ここまでの行事を通して、子どもたちの成長や、保護者の皆さまの温かなご協力を

感じる場面がたくさんありました。 最後の行事も、笑顔と感謝の気持ちがあふれる

あたたかな時間となりますように。

現在決まっている４月以降の予定について

4/ 7(火) 始業式

4/ 8(水) 入学式 ※新入生は4/15(水)から給食開始となり、それ以前は午前中で下校となります

4/18(土) 授業参観、PTA総会、懇談会

4/20(月) 振替休業日

5/ 8(金) 引き渡し訓練(小中同日訓練)

5/23(土) 運動会

5/25(月) 振替休業日

総務委員会で決まったことのお知らせ

(5) 選考委員会

会長、副会長、会計、書記の内諾をいただきました。ご尽力ありがとうございます。

＜今後の予定＞

次年度の引継ぎの準備

(3) 地区委員会

１月には、新入生の下校班編成の検討をしていただきました。1/28(水)開催の新入生保護者

説明会でもご対応いたたき、子どもたちが安全かつスムーズに登下校できるよう活動いただきました。

＜今後の予定＞

・４月以降の予定を元に、新入生の登下校案の作成

・立哨当番表の作成

・次年度の引継ぎの準備



委員さんからの質問・ご意見

学校からのお知らせ

１月２４日(土)
第４回総務委員会出席者

校内のWi-Fi環境が不安定な事は学校でも確認しております。現在、
改善に向けて対応を進めており、この件については教育委員会にも報
告済みです。今後も環境整備に努めてまいります。

子どもが学校でタブレットを用いての自主学習ができなかったようです。理由を確認
したところ、学校でのWi-Fiがつながりにくい状況だったとのことでした。今後、よりス
ムーズに学習できるよう、環境の改善をご検討いただけるとありがたいです。

これまで保護者の皆様には、温かいご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

学校の状況ですが、私は日頃から毎日１～３回ほど校舎内を巡視しております。その
中で、挨拶をしてくれる子どもたちが増え、３学期には表情もさらに明るくなってきたと感
じております。健康面では現在、感染症も落ち着いており、寒い日が続く中でも、子ども
たちは元気に外で遊んだり、活動したりする姿が見られます。（1/24時点）
また、休み時間には先生が子どもたちと一緒に遊んだり、共に活動したりする様子も多く
見られ、中丸小全体がさらに活気づいてきたと感じております。

先生方には、残り２か月の中で思い出に残るイベントを企画し、最後には「この学級で
よかった」「中丸小でよかった」と子どもたちが思い、次のステップへ自信をもって進めるよう
にとお願いしております。
さらに、高学年の子どもたちがとても頼もしく成長してきている様子も見られます。
保護者の皆様には、日頃よりご家庭での温かい支えをいただき改めて感謝申し上げます。
新学期に向けて、子どもたちも不安を感じることがあるかと思いますが、ぜひ「あなたは大
丈夫よ」と背中を押すような声かけをしていただければと思います。

１年間、本当にありがとうございました。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

木村校長

木村校長 ・ 増子教頭 ・ 斎藤教務主任 ・ 岸生徒指導主事

丹会長 ・ 馬場副会長 ・ 木名瀬副会長 ・ 前田書記 ・ 橋本会計

生涯学習委員：阿部委員長 / 楽しい学校作り委員：大場委員

長堀地区：村松委員 / 舟石川地区：松田委員 ・ 小野澤委員 / 緑ヶ丘地区：大沼委員 ・ 高野委員

フローレスタ地区：関根委員 ・ 木下委員 / 押延地区：塙委員 ・ 廣瀬委員 / 南台地区：渕瀬委員

中丸地区：沼田委員 ・ 吉田委員 / 須和間地区：白見委員 ・ 澤村委員

2学年：佐川委員 / 3学年：鯉沼委員長 ・川崎委員 / 4学年：明連委員長

5学年：野間委員長 / 6学年：堀口委員

澤村委員（地区委員兼務）

【 学 校 】

【 役 員 】

【専門委員】

【地区委員】

【学年委員】

【選考委員】
今年度の総務委員会は今回が最後となります

１年間ありがとうございました

出席していただいたみなさん

ありがとうございます


